2

заместителя главы администрации
начальника управления

Глава
Валуйского

муниципЕrльного округа -

Маценко Л.В.

А.И..Щыбов
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ММИН ИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУН И ЦИ ПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Валуйки

<<13>> ноября 2025 r. лъ 1435

об угверlqлении отчёта об исполнении бюдлсета Валуйского
муниципального округа за 9 месяцев 2025 года

В соотвgгсгвии со gгатьёй З9 Устава Ваrrуйского муницип€цьного
округа Белгородской области, частью 2 статъи 80 Положения о бюддgгном
устройстве и бюджsтном процессе в Валуйском муниципальном округе,
утверждённого решением Совсга депутатов Ваlryйского городского округа от
31 мая 2024 rодаNg 80 (Об утверждении положениJI о бюджgгном устройсгве
и бюд2кетном процессе в Валуйском муницип€lльном округеD
постановляю:

l. Утверлить отчёт об исполнении бюджgга Ва-пуйского
муницип€lльного округа за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 2765 559,З
(два ми.тrпиарда семьсот шестьдесят шlть миJIлионов пятьсOт пятьдесят девять
тысяч циста) рублей, по расходам в сумме 2828860,9 (два миллиарда
восемьсот двадцать восемь миJIлионов восемьсот шестьдесят тысяч девятьсот)
рублей с превышением расходов над доходами в сумме бЗ З01,6 (шесгьдесят
три миJIлиона триста одна тысяча шестьсот) рублей (приложение Nч l).

2. Утвердить отчРг об использовании бюджqгных ассигнований
резервного фонда администрации Вапуйского муниципЕlльного округа за 9
месяцев 2025 rода в сумме 686зз,2 (шестьдесят восемь миJIпионов шестьсот
тридцать три тысячи,авести) рублей (пршlожение JФ 2).

3. Управлению финансов и бюджgгной полr.rтики администрации
Валуйского муниципЕrльного округа (Мащенко Л.В.) направить отчег об
исполнении бюдлсета Валуйского муниципЕlльного округа за 9 месяцев 2025
года в Совsт деrrутатов Ваlryйского муниципального округа и Контрольно-
сч9гную пzшату Валуйского муниципttпьного округа.

4. Огryбликовать настоящее постановление в газете <Вапуйская звездо>
и сетевом изд€lнии <Ваlryйская звезда)) (val-zvezda3 l.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

4

отчЕт
об шсполнении бюджета Валчйского

за 9 месяцев 2025 года

,о

tl

о

еА ера

о(-ýо

2025 г,

l 05 04000
02 0000 l l0

Налог, взимаемый в связи
с применением патентной
системы налогообложения

21 000,0 |з |27,6 62,5 -7 872,4

l 06 00000
00 0000 000

Налогн на имущество 132 500,0 61 408,7 463 -71 091,3

1 06 01000
00 0000 l l0

Налог на имущество

физичоских лиц
56 500,0 1з 790,1 24,4 -42 709,9

l 06 06000
00 0000 l l0 земельный налог 76 000,0 4,7 6|8,6 62,7 -28 з81,4

l 08 00000
00 0000 000

Государственная
пошлина 19 382,0 |2 666,4 65,4 -6 7t5,6

1 I t 00000
00 0000 000

Доходы
использования
имущества,
находящегося
государственной
муниципальной
собственпости

от

в
и

зl 971.0 20 182,6 63,1 -1 l 788,4

l ll 05000
00 0000 120

flохолы, получаемые в
виде арепдной либо иной
платы за передачу в
возмездное пользованпе
государственного и
муниципального
имущества (за
исlý'Iючен ием и мущества
бюджетных и
автономных
учреrкдений, а также
имущества
государственных и
мувиципальных
унитарных
предпрвятий, в том
числе кдзенных)

30 900,0 17 756,5 57,5 -lз l43,5

в mом чuсле:

1 1 1 05010
00 0000 120

,Щохоdьl, получслемьле в

Bude аренdноЙ flлапlьl за
земельньlе учасmкu,
2оqldарсlпвеннм
собсtпвенноспь на
коmорые не разzранuчена,
а lпак)lсе среdспва оm
проdаlса права на
закпюченuе dozoBopoB
аренdьl уксlзанньlх
земельных учасmков

19 1 30,0 l0 784,4 56,4 -8 345,6

код дохода
по

бюджетной
классифика

ции

наименование
показдтелей

Утверяtде
но на 2025

год

Испо.пнено
за9

месяцев
2025 года

о/"

испо
лнен

ия

отклонение
(+д)

l ,)
3 4 5 6

доходы
1 00 00000

00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
доходы

и
1 580 675,0 1 04б 949,0 66,2 -533 726,0

l 01 00000
00 0000 000

Налоги
доходы

па прибыль, l 255 5б4,0 855 644J 68,1 -399 919,7

Налог на
физических лиц

доходы 1255 564,0 855 м4,з 68,1 -з99 919,7

r 03 00000
00 0000 000

Налоги на товдры
(работы, услуги),
реаJIизуемые на
территориш Российской
Федерации

37 043,0 27 3693 13,9 -9 67з,7

l 03 02000
0l 0000 1 l0

Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
террlтгории Российской
Федераrцаи

з7 043,0 27 з69,з ,7з,9
-9 6,73,7

I 05 00000
00 0000 000

Нлrоги па совокупный
доход

48 109,0 29 191,8 60,7 -l8 9l7,2

l 05 02000
02 0000 1 l0

Единый налог на
вмененный доход дляотдельных видов
дOятельности

6,0 21,2 353,з |5,2

l 05 03000
0l 0000 l 10

Единый
сельскохозяйственный
налог

2,1 |0з,0 l б 043,0 59,2 -1l 060,0

3

1 0l 02000
0l 0000 l l0

1 1 1 05020
00 0000 l20

,Щохоdьц получаемьле в
вudе аренdной плалпы за
зе млu после разzранuченL,Lrl
еосуdарсmвенной
собсmвенносmu на зелrлю,
а mакэюе среdсmва оп
проdаэtсu права на
заюlюченuе dozoBopoB
apeHdbt указанньlх
зем,ельных учасrпков (за
uсlспюченuем земельньlх
учасmков бюdэюеmных u
а вm он о14 н blx у чр е эю de н uй)

4 в70,0 1 821,0 37,4 -3 049,0

1 l1 05030
00 0000 I20

,Щохоdы оrп сёачu в аренф
1]лl уlце сmва, н ах оdяu4е 2ося
в операпuвном управленuu
opzaHoB zоq/dарспвенной
власmu, opZaHoB месmно2о
салlоуправленuя, opZaHoB

управленuя
2осуdарсmвенньu|4u
внебюdсюеmны.мu

фонdамu u созdанньtх ttMu

учреэюdенuй (за
uсключенuеп4 uлrуlцесmва
бюdсюепньа u
авlпон oмHblx учре clcde нuй

1 050,0 674,6 64,2 -375,4

1 I1 05070
00 0000 1 20

.Щохоdьl оtп сdачu в аренф
uмущеспва,
соспавJlяюlцеео
zосуdарсmвенную
(мунuцuпмьную) казну (за
uсключенuем земельньlх
учасmков)

5 850,0 4 476,5 76,5 -1 373,5

1 11 05300
00 0000 120

fllпата по соглашеппям
об устано&пенип
сервитуIа в отношенпи
земеJIьных участков,находящпхся в
rосударственноtr или
муницrrпальноf,
собственности

0,0 0,5 х 0,5

1 11 05310
00 0000 120

плата по соглашеншIм об
установлении сервI'rгуга в

отношении земельных
участков, государственнaUI
собственность на которые
не разtраничена

0,0 0,5 х 0,5

1 11 07000
00 0000 l20

f[патежи
государственных
муниципальных

от
и

унитарных предприятий

0,0 995,з х 995,з

1 1l 07014
14 0000 120

.Щоходы от перечисления
части прибыли,
остающейся после уплаты
налогов и иных
обязательных платежей
муниципilльньп
унитарных предприятий,
созданных
муниципмьными
округами

0,0 qqs ? х qss з

1 11 09000
00 0000 120

Прочие доходы от
пспользования
имущества и прдв,
находящпхся в
государственшой ш

муниципаJIьноfi
собственностп (за
пскJrючением имущества
бюдяtетпых и
автономных
учреr(дениfi, а Tatoкe
имущества
государственных и
мунпципаJIьных
унхтарных
предпрпятпй, в том
числе кдзепных)

1 071,0 1 430J 133,5 359J

5 6

7 8

l 11 09040
00 0000 l20

Прочие постулления от
использования имущества,
нlжодящегося в
государственно{l и
муниципмьной
собственности (за
искпючением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества
государствOнных и
муниципальных
унитарных предприятий, в
том числе казенных)

700,0 465,з 66,5 -2з4"|

l ll 09080
00 0000 l20

Плат4 поступившм в
paMKiL\ договора за
предоставление права на
размещение и
эксплуатацию
нестаlионарного
торгового объекга,
установку и эксплуатацию
рекламных конструкций
на землях или земельных
участк,lх, находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, и на
земJUIх или земельных
участк:ж, государственнаl
собственность на которые
не разгранич9на

371,0 9б5,0 260,1 594,0

1 12 00000
00 0000 000

f[патеэкп прш
пользовапип
приDодными ресуDсдми

1 1б1,0 3 031,1 261,1 1 870,1

l 12 01000
01 0000 l20

плата за негативнос
воздействие на
окружающую среду

1 lб1,0 з 03 1,1 26|,l 1 870,1

1 13 00000
00 0000 000

Доходы от оказания
плдтных услуг и
компснсацип затрат
государства

44229,0 l8 000,8 40,7 -26228,2

l lз 01000
00 0000 l30

Доходы от окilзания
платных услуг (работ) 4з 798,0 l7 0l8,9 з8,9 -26,779,1

l lз 02060
00 0000 1з0

,Щоходы, поступающие в
порядке возмещения

расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией
имущества

256,0 542,1 2l1,8 286,|

l lз 02990
00 0000 lз0

Прочие доходы от
компенсации затрат
государства

175,0 4з9,8 25|,з 264,8

1 14 00000
00 0000 000

Доходы от продажи
материальных ш

нематериальных
активов

6 955,0 15 бб7,6 225,3 8712,6

l 14 02000
00 0000 000

Доходы от ре{шизации
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной
собственности (за

искJlючением движимого
имущества бюдкетных и
авюномных учрождений,а также имущества
государственных и
муниципzlльных
унитарных предприятий, в

том числе казенных)

2 800,0 2729,0 97,5 -71,0

l 14 06000
00 0000 430

,Щохолы от продажи
зомольных участков,
нzrходящихся в
государственной и
муниципальной
собственности

4 000,0 12284,6 307,1 8 284,6

в пом чuсле:

1 14 06010
00 0000 430

,Щохоdьt оm проdаэюu
земельньlх учасmкоq
zосуdарспвенная
собсmвенносmь на
коmорые не раз2ранuчена

3 750,0 12 216,0 325,8 8 466,0

9 10

1 14 06020
00 0000 430

,Щохоdьt олп проdаэюu
зеJ|lельньа учасmков,
zоqлdарсmвенная
собсmвенносtпь на
коlпорые разzранuчена (за
uскпюченuе.Lt зеJvельньlх

учасlпков бюdэюепньtх u
авmон омных учре ъrсdе нuй)

250,0 68,6 27,4 -1Bl,4

1 14 0б300
00 0000 430

fLлата за увелпчеппе
площадп земельпых
участков, паходящихся в
частной собственности, в
результате
перераспределеппя
таких земеJIьных
участков и земель (или)
земельпых участков,находящихся в
государствепной пли
муппцппальной
собственностп

155,0 654,0 42|,9 499,0

1 14 06з10
00 0000 4з0

Плата за увсличениеплощади земельных
участков, нilходящихся в
частной собственности, в

результате
перераспределения таких
земельных участков и
земель (или) земельных
участков, государственнм
собственноgгь на которыс
не разграничена

l 55,0 654,0 421,9 499,0

1 16 00000
00 0000 000

Штрафы, санкцпи,
возмещепие ущерба

3 000,0 3 010,2 100J l0,2

1 17 00000
00 0000 000

Прочпе непалоговые
доходы

761,0 776,2 102,0 15,2

l 17 01000
00 0000 l80

невыясненные
поступления 0,0 l5,0 х l5,0

l 17 15000
00 0000 000

инициативные платежи ,76I,0 ,76|,2
100,0 0,2

2 00 00000
00 0000 000

Безвозмездпые
поступленllя 2 556 296,з l 718 бl0,3 67,2 - 837 686,0

2 02 00000
00 0000 000

Безвозмездпые
поступлепия от других
бюдrкетов бюджетной
системы Российской
ФедеDации

2 554 954,2 1 718 082J 672 - 836 871,9

2 02 10000
00 0000 150

Дотацип бюдrкетдм
бюдяtетной спстемы
Российской Федерацип

318 064,0 246 435,2 158,8 - 71 б28,8

2 02 l500l
l4 0000 l50

Дотация бюджетам
муниципirльных округов
на выравнивание
бюдкетной
обеспеченности

228з64,0 1,112,7з,0 75,0 _ 57 091,0

202 |9999
14 0000 150

Прочие дотации
бюдкетам
муниципаJIьных округов

89 700,0 75 |62,2 83,8 - 14 537,8

2 02 20000
00 0000 150

Субсидrrи бюдяtетам
бюдяtетной системы
Российской Федерации
(меясбюдяtетвые
счбсилии)

38r 185J 233 323,7 б1,2 - 147 861,б

2 02200,1,7
14 0000 l50

Субсидии бюджетам
муниципilльных округов
на софинансирование
капитilльных вложений в
объекгы муниципальной
собgгвенности

72 558,1 51 585,0 7 |,| -20 9,7з,1

2 02202lб
l4 0000 150

Субсидии бюдкетам
муниципzlльных округов
на осуществление
дорожной деятельности в
отношении
авmмобильных дорог
общего пользованиJI, а
также капит:lльного

ремонта и ремонта
дворовых терри:горий
многокваргирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов
населенных гryнктоа

209 з28,0 lз4 625,2 64,з -,74 702,8

ll l2

2 02 25|79
14 0000 l50

Субсидии бюджетам
муниципllльных округовна проведение
мероприятий по
обеспечению
деятельности советников
директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими общоственными
объединениями в

общеобразовательных
организациях

4 564,| з 429,6 75,1 - 1 1з4,5

2 0225з04
14 0000 150

Субсидии бюддетам
муниципальных округовна организацию
бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
органшацшIх

|5 9,I6,1 8 27\,4 5 1,8 - 7 704,7

2 02 25454
14 0000 l50

Субсидии бюджетам
муниципчlльных округов
на создiiние модельных
библиотек

8 000,0 8 000,0 100,0

2 02 25497
14 0000 l50

Субсидии бюджетам
муниципilльных округовна реализациюмероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

3 439,8 з 4з9,7 l00,0 - 0,1

2 02 25519
14 0000 150

Субсилии бюд2кетам
муниципitльных округовна государственную
поддержку оцасли
кYльтуры

476,з 476,з l00,0

2 02 25555
14 0000 l50

Субсидии бюддетам
муниципальных округов
на реirлизацию прогрaljl.iм

формированl1я
современной городской
среды

lз 297,9 29зз,4 22,1 _ l0 з64,5

2 02 25559
14 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципмьных округов
на оснащение пр9дметных
кабинетов
общеобразовательных
организаций средствами
обучения и воспитания

927,5 q?7 5 l00,0

2 02 25,75з
14 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципilльных округов
на софинансирование
зtlкупки п
оборудования
создания

MoHTZDKa

для
"умных"

спортивных площадок

l2 000,0 9 008,3 7 5,| - 2 99|,7

2 0229999
14 0000 150

Прочие
бюддетам

субсидии

мчниципilJIьных окDугов
40 б1,1,5 l0 627,з 26,2 -29 990,2

2 02 30000
00 0000 150

Субвенции бюдясетам
субъекгов Российской
Федерацпи и
муниципальных
образовапиfr

l 734 349,2 1 l53 405,7 66,5 - 580 943,5

2 02 з002|
14 0000 l50

Субвенции бюддетам
муниципальных округов
на ежемесячное денежное
вознагрuDкдение за
кJIассноо руководство

5 з96,0 2 5,75,3 4,7;7 - 2 820"7

Субвенции бюджетам
муницип:lльных округов
на предоставленио
гражданам адресных
денежных выплат на
оплату жилищного
помещенрIJI и
коммунaulьных услуг

965,8 396,8 4l,1 - 569,0

2 02з0024
14 0000 l50

Субвенции бюдкетам
муниципальных округов
на выполнение
передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

1 547 560,0 l 021. |92"7 66,0 - 526 з6,7 ,з

2 02з0022
14 0000 150

lз l4

2 mз0027
14 0000 150

Субвенции бюджетам
муниципalльных округов
на содержчlние ребенка,
находящегося под опекой,
попечительством, а также
вознаграждение,
причитающееся опекуну
(попечlтгелю), приемному
родителю

17 5з4,0 1з 587,з 77,5 - з 946,7

2 02з0029
14 0000 150

бюджетам
муниципальных округов
на компенсацию части
платы, взимаемой с
родителей (законных
представитЕлей) за

заприсмотр
детьми,

и уход
посещающими

образоват€льные
организации,

реttлизующие
образовательные
программы дошкольного

з 445,0 з 22,7,0 9з,7 _ 218,0

2 02 з5082
14 0000 l50

Субвенции бюджетам
муниципчшьных округов
на обеспочение детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родигелей,
лиц из числа детсй-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родIтгелсй,
жилыми помещениями

29 458,8 14 729,4 50,0 -l4 729,4

2 02 з5120
14 0000 l50

Субвенции бюдкsтам
муниципальных округов
на осуществлсние
полномочий по
составлению (изменению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

4,6 4,6

2 02 з5250
14 0000 l50

Субвенции бюджетам
муниципаJIьных округовна оплату жилищно-
коммунальных услуг
отдсльным категоршIм
граждан

5б l51,0 45 7з7,9 81,5 - l0 4lз,1

2 02 з5зOз
14 0000 l50

Субвенции бюд2кетам
муниципalльных округов
на ежемесячное денежное
вознаграr(дение за
кпассное руководство
педагогиtIеским

работникам
государствOнных и
муниципальных
общообразовательных
организаций

59 68з,,7 43 452,4 72,8 - 162з|,з

2 02 з5462
14 0000 150

субвенции бюджетам
муниципальных округов
на компенсацию
отдельным категорLIJ|м

граждан оплаты взноса на
капита,,lьный ремонт
общего имущества в

многоквартирном доме

5q5 11 |2,| 52,з

2 02 з59з0
l4 0000 150

Субвенции бюддетам
муниципальных округовна государственную
регистрацию актов
гражданского состояния

2 569,0 2 |86,4 85,1 - з82,6

2 02з9999
14 0000 150

Прочие
бюджgгам

субвонции

муниципальных окDчгов
11 521,8 6 з|з,з 54,8 - 5 208,5

2 02 40000
00 0000 150

Иные меяtбюдrкетные
трансферты 12l 355,7 84 9|7,7 70,0 - 36 438,0

2 02 49999
14 0000 150

Прочие межбюдлсегные
трансферты,
передаваемые бюдкетам
муниципальных округов

|2| з55"1 84 9I7,,| 70,0 _ зб 438,0

2 07 00000
00 0000 000

Прочие безвозмездные
поступленпя | 342,1 583,1 43,4 759,0

2 07 04000
14 0000 l50

Прочие безвозмездные
поступлениJl в бюдкgгы
муниципtцьных округов

| з42,1 58з,1 4з,4 - 759,0

2 19 00000
00 0000 000

Возврат остатков
субсидпft, субвенцпй и
пных межбюджетпых
трапсфертов, пмеющих
цеJrевое назпдченпе,
прошлых лет

55,1 х 55,1

l5 lб

2 19 600l0
14 0000 150

Возврат прочих остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюдкетных
трансферmв, имеющих
целевое нчlзначение,
прошлых лет из бюдкетов
муниципiшьных округов

5 5,1 х

х
ВСЕГОДОХОДОВ ПО
БюджЕту 4 13б 971J 2 7б5 559,3 66,8 - l31l 412,0

кФср
Наименование разделов

и подразделов
функциональпоfi
к.пассификации

Утверяцепо
на 2025 год

исполнено
за 9 месяцев

2025 года
псполIt

ения

отклонение
(+r)

1
,, 3 4 5 6

рАсходы

0100
Общегосуларственные
вопросы 4s4 048,7 310 889,4 68,5 143

0l03

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти и
представительных
органов муниципальных
образований )п))5 1 550,6 16,7 -4,7

_53
0104

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраlшй \9| 2з7,1 |з7 441',0

,7

0l05 Судебная система 4,6 0,0 0,0 -4,6

0106

обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджgгного)
надзора з8 748,0 26 587,6 68,6 -l2 |60,4

011 l Резорвные фонды з 640,4 0,0 0,0 -з 640,4

0l lз

!ругие
общегосударственные
вопросы 2l8 396,1 145 3 10,2 66,5 _73 085,9

0300

нациопальная
безопасцость и
правоохранительная
деятельпость 57 135,4 29 402,2 50,9 -28333,2

0304 Органы юстиции 2 569,0 2 |86,4 85,1 -з82,6

0з09

Защита населения и
тсрритории от
чрезвычайных сиryаций
природного и
техногенного характера,

|8 692,6 l0 l25,9 54,2 _8 566,7

03l0
Обеспечение пожарной
безопасности 9 6|7,4 6 579"7 68,4 -з 0з7,7

- 55,1